1

2024 年 5 月 21 日

各 位

会 社 名 北陸電気工事株式会社

代表者名 代表取締役社長  山崎 勇志

(コード番号：1930 東証プライム市場)

問合せ先 執行役員管理部長 川越 裕樹

（TEL：076-481-6092）

プライム市場上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2021 年 11 月 26 日に、「プライム市場の上場維持基準の適合に向けた計画書」(以下、「計画

書」)を提出しその内容について開示しております。

この度、東京証券取引所から「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、下記の

通り 2024 年 3 月 31 日時点において、プライム市場の上場維持基準の全てにおいて適合していること

を確認しましたのでお知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況の推移

当社の 2024 年 3 月末時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況は、その推移を含め以

下の通りとなっております。

 株主数 流通株式数 流通株式

時価総額

流通株式比率 １日平均

売買代金

当
社
の
適
合
状
況
及
び
そ
の
推
移

2021 年 6 月末

時点 ※1
2,507(人) 90,919(単位) 109.1(億円) 36.4(%) 0.178(億円)

2022 年 12 月末

時点 ※2
― ― ― ― 0.152(億円)

2023 年 3 月末

時点 ※3
3,787(人) 120,481(単位) 87.8(億円) 40.2(%) ―

2023 年 12 月末

時点 ※2
― ― ― ― 0.302(億円)

2024 年 3 月末

時点 ※3
4,908(人) 121,347(単位) 148.3(億円) 40.4(%) ―

プライム市場の上場維持基準 800(人) 20,000(単位) 100(億円) 35(%) 0.2(億円)

適合状況 適合 適合 適合 適合 適合

直近の計画に記載した

計画期間
― ― 2025 年 3 月末 ― 2025 年 3 月末

2

※1 移行基準日における東京証券取引所の一次判定結果。

※2 東京証券取引所より受領した「上場維持基準（売買代金基準）について」に基づいて記載。

※3 東京証券取引所より受領した「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」に基づいて記載。

２．上場維持基準の適合に向けた取組及び評価

当社は、2023 年 3 月末の時点において、「流通株式時価総額」及び「1日平均売買代金」（1日平均売

買代金は 2022 年 12 月末時点）が上場維持基準を充たしていませんでした。「1 日平均売買代金」につ

いては、2023 年 12 月末時点において基準に適合し、それについては、「上場維持基準の適合に向けた

計画に基づく進捗状況(売買代金基準の適合)について」を 2024 年 1 月 26 日に開示しております。

「流通株式時価総額」については計画書の方針に則り、「一部の株主に対する保有株式の売却依頼」、

「中期経営計画の実行・達成による企業価値向上」、「SDGs 経営の推進」及び「株主還元の充実」に取

り組んだ結果、売買高の増加及び株価の上昇により、2024 年 3 月末時点において基準に適合しており、

当初の計画期間より 1年前倒しですべての上場維持基準に適合いたしました。

今後も上場維持基準への継続的な適合に努め、上場企業として持続的な成長とさらなる企業価値向

上に努めてまいります。

以 上